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EDİTÖRDEN / EDITORIAL

Değerli Meslektaşlarım ve Alanımızın Kıymetli Profesyonelleri,

2025 yılının ilk sayısında iki gözden geçirme, beş özgün çalışma, iki olgu sunumu ve bir editöre mektup ile karşınızda yer almaktayız. Bu 

sayımızda yer alan gözden geçirmeler çocuk ve gençlerdeki tik bozukluklarında alışkanlık tersine çevirme eğitimi ve yeme bozukluklarında 

geliştirilmiş dört aşamalı bilişsel davranışçı terapinin etkinliklerine odaklanmakta ve içeriklerinin çocuk ve ergenlerle çalışan terapistlere 

faydalı olacağı umulmaktadır.

Tıbbi hastalıkları olan çocuk ve ergenler, aileleri ve birincil tedavi ekibi ile yürütülen konsültasyon ve liyazon süreçleri çocuk ve ergen 

psikiyatrisinde önemli yer tutmaktadır. Bu sayımızda yer alan iki çalışmada süreğen hastalıkları olan ergenlerin uyumları ve katı organ 

nakli sonrası uyum bozukluğuna odaklanılmıştır. Belirtilen çalışmaların bu alandaki tartışmalara katkı sağlayacağı umulmaktadır. Erken 

başlangıçlı şizofreni tanılı çocuk ve ergenlerde folat ve vitamin B12 düzeyleri, trikotilomani tanılı olguların özellikleri ve Rusya-Ukrayna 

savaşı sonrası göç etmek zorunda kalan ebeveynlere uygulanan girişimlerin travmanın nesiller arası geçişine etkisi bu sayımızdaki diğer üç 

çalışmada değerlendirilmiştir.

Nörogelişimsel bozukluklara çocuk ve ergen psikiyatrisi uygulamalarında sıklıkla rastlanmakta ancak tanı ölçütlerine tam olarak uymayan, 

birden fazla tanı için gerekli ölçütleri karşılayan veya altta yatan genetik ve metabolik sendromlarla ilişkili olan olguların yönetiminde 

klinisyenler zorlanabilmektedir. Bu sayımızdaki olgu sunumları çoklu nörogelişimsel bozukluk ve otizm spektrum bozukluğu ile birlikte 

görülen Kabuki Make-Up Sendromu Tip 2’ye odaklanmıştır. Bu sayımızda sunulan olgunun belirtilen türde karmaşık olguların yönetimi ve 

tedavisine katkıda bulunabileceği düşünülmektedir.

Yapay zeka uygulamaları hem günlük yaşam hem de klinik uygulamalarda giderek artan bir hızla benimsenmektedir. Bu sayımızda yer 

alan editöre mektuplarında Hindistan Cumhuriyetinden Dr. Usha Rana ve Dr. Rupender Singh popüler yapay zeka uygulamalarından 

ChatGPT’nin ergen ruh sağlığına olası etkilerini tartışmaktadır. 

Dergimize ilgileri için okurlar ve çocuk/ergen ruh sağlığı alanında çalışan profesyonellere teşekkür ederiz. Dergimizin farklı ülkelerden 

araştırmacıların da ilgisini çekmeye başlaması bizleri onurlandırmaktadır. Sürece katkıda bulunan tüm yazarlar, hakemler, yardımcı 

editörler, editörler kurulu üyeleri ve vekil editör Doç. Dr. Sevay ALŞEN GÜNEY’e teşekkür ediyor, keyifli okumalar diliyorum.

En içten sevgi ve saygılarımla,

Prof. Dr. Ali Evren TUFAN


